
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za leden 2013) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 

Dívka z Černé věže. / Zdeněk K. Slabý, ilustrovala 
Barbora Motlová.  
Praha : Albatros,  2012. – 98 s. Edice Třetí čtení. 
ISBN 978-80-00-03045-6 
 
Jak je možné, že se Jakub zničehonic proměnil v koně? 
Anebo že na Jindru doma čeká velbloud, kterého si 
vylhal? Občas vrzne branka Černé věže a objeví se 
tajemná dívka. Vypadá pokaždé trochu jinak, ale vždycky 

má v ruce černou hůlku se stříbrným knoflíkem. Jen tak trochu s ní mávne, a už 
se dějí neuvěřitelné věci. Poetická knížka příběhů pro malé čtenáře, kteří mají 
rádi tajemství a humor. Třetí svazek edice Třetí čtení. 
 
 

 
Leť, Iris, leť! / Gill Lewisová, přeložila Hana 
Petráková.  
Praha : Albatros,  2012. – 215 s. 
ISBN 978-80-00-02978-8 
 
Silný a dojemný příběh o přátelství, odvaze a odhodlání, 
o tajemství a slibu, který Calluma nejprve tížil, ale přiměl 
ho vidět věci jinýma očima. Pro záchranu orlovce, jehož 
let mohly děti sledovat ze skotských hor přes Saharu až do 
Gambie, se nadchli i kamarádi, rodiny, a společnými 
silami Callumovi pomohli v dobré věci. 

Nakonec šlo o mnohem víc než jen o dravce. 

mailto:koskova@npmk.cz

